Republik Indonesia Nomor 29 Tahun 2025 tentang Penyesuaian Rincian 

Alokasi  Transfer  ke  Daerah  Menurut  Provinsi/Kabupaten/Kota Tahun 

Anggaran 2025 dalam rangka efisiensi  belanja. Konsekuensinya, kita 

menghadapi pengurangan pendapatan transfer dari pusat pada APBD 

Tahun Anggaran 2025 sebesar Rp. 16.568.559.000,- (Enam Belas Miliar 

Lima Ratus Enam Puluh Delapan Juta Lima Ratus Lima Puluh Sembilan 

Ribu Rupiah). Angka ini memang tidak kecil, namun dengan semangat 

kebersamaan dan pengelolaan anggaran yang cermat,  kita akan 

memastikan program-program prioritas tetap berjalan optimal demi 

kemajuan Ponorogo. 

Hadirin yang berbahagia, 

Tak kalah pentingnya, hari ini kita juga akan mengambil keputusan